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Tkl Consariatívt SaviRis & Lojn Asťn
16(4 Hirnty St Onaká lib

f? " Ct saiim odběratelům a

příznivcům dovolujeme i tímto o

~ní n'M h p Frank Kunc dobří

povi'lj i 3" mladý krajan 2

"akaté í!n'tv převzal jrmtc!-tv- í

hv ' í'Í:r"tk Západu" v O-tw-

Ji t oprávněn před- - i do-i4t-

kolkktovati a v újmu listu

lašeho pracovali V tyto dny na

1 nechte se oholit arrCmv i 12fH Jlí !! ni vedlo ttíklrny Čermákovy
MimtjJn„UU'i HtjUjul lirúiifUif ir (' Hrauit( biUte

— Koloraturnj zpěvačka Hora
Wilaonova hodlá uipořádati řadu
koncertu na pacifickém pdřcií
tu NpohipťtMdiciii houslisty Karla
Kleina který loni cestoval s

Madam Calvé-mo- u —

Kh-r- a Wjlsonovji jc dcerou
táře zemědělského dborti panu
WiUotia

- Dvanáctiletý sjnek drube
nika II K PliigťettK ze západu!
Ct-ntc- r tii':ec byl střelen náhodou

svým kamarádem n nímž htříbl v

soudství ntcovy farmicky jh

ptácích Kána vyila z rajřle ěirou
(láboďoi i zasáhla hlavu Plavjrt-tovi- l

(illsubit i mil lu lu ífpeéné
Mraiiéni Myl ihned dopraven do

icobeclié Ueiuoeiiíi e kde doMjf
' ví-

- mil lékařského om tření

pondělí ráno koj ni Iio-din- y

přepaden byl u dří tevého

restaurantu in známým lujiěetn
líeort'" Patofi nitění itiauairer
"ltoston liineh" číslo lpHi Far- -

vštíví ct naše odběratele n žádá

vo

volbli

vašeho

ob citu

a

svrch- -

vytiiravjml kul inmly Mulity patlnuti tiiiti a

teny ♦ liře trnou t hj'tl jisti ? asi ortu j řennf
lo fo i lirclu v tvmti on limlí

Zkuw-lin-a rililtll kn r nio oIlMifní i m(trobi
bf látky n v (ordy uW jfl a ] řboiivcni nliU-k-

íajisťiijx jim l ju iioř a přesní di iirjmetiíi
uiáiitky

Jljill Illuli tt hltili jt(( latal4ii i t d

néjíiini a nejtkuitofiejttlrh krojil v AniiriiT —- to j
tké jifířinon ilrit voji f irmu u dají vim lep!
hliiilu iir i jiné uiilcky ita fmiUťaou rrnu kiirt-koti- v

in úletu tmlcKti

rkSžfmf vIídi kítítliiu nviiM titubi (ililt-ťtc-

ri iuuít i mlaliky Taviil'lni' a tinv6 "ulratitil-nř- "

rnoily y

odstíny lrv různě viorky a
Velkotti

Obleky $10 až $35

Svrchníky$10až$35

me všechny příznivé by inu pří-"e- ň

)viu lakavě zachovali a iř1- - tu budou ničeho ria pli mi tomu

postrádali Vstup nky právě dány
byly do prodeje a proto hleiT si

ji ésně kíiždv zaointfiti

joti důvěry hodní NVtihlí-žejt- e

na htranu nýbrž uvědom
si kažjlý z vá že éím dříve uplat-
níme - v politice tfitt dříve tloeí
linie v stálé nařcm postavení jci
tiám právu sluíi Až půjdete k

vobbijínill OKlldi odevzdejte é

hlasy mníiin poetivým a ticzapo-iiieň- ť-

též na české kandidáty!
- V okr Hutler o úřad tkre-tuh- o

ikoldoorcc nehází se v

kruich známý krajan pan
F A stech který řasbuiží ni plně

Z NEBRASKY

- Náíiledki iu dvoláni IJ

{'raiie-- n který il býti naším

vyšla ricem v ("íné o éemž přinái-ui- "

zprávu na jiném místě vyhlé-
dnut jest prý na uprázdněné ní-il- o

Ni briotéan (' K Miiiroon z Lin-

coln bývalý vojenský guvernér

di i lit:' pro něho připraveno mě-- i

V á-t- é Vyd Spol Pokroku

— I)fN VI- - Ktíedu ZilxtUVili SI'

a cestě ii liiUinuH v Montaně

ky c io rální konl (Jeisíder

i N Kritltiiun- - li4jniííkv ml

íornik hy studovali dejSi pru-nydm- é

onéry oběma í"mdí tti

liOhtfirn ďe-lan- e s- - v Omaze vřIé-k-

uvítám a fidnn'ífh informaci

d odborníku

— Zábava Pekařsko-CukráNk- é

i"niť c l2'k odbývá e příští koIm

tu dne říjnu v síni p J V

'íašpara na jižní 13 ulici 1'iipra-e- n

je vi lmi pěkný program Ilud
ba p Kořínkova účinkuj'- - Začá-

tek v lod Vstupné 2" centu

áů pěkné pobavili se ťht'1% nechť

nám ulici Paxtou byl v restaura
ci Muiiojediný když lupié Veěi I do

dvíří íi noruěil ii vaieěnv sand
wich Když pak Paxton chystal důvěry vá-- krajanu Pu stech

několikráte dokázal jak vážně bé- -na ostrově Kubuse ypiniti pořrtilavek eiznicuv
- - hádce o to Šedo vydnd! víbyl jím při paden svázán a též o--

mu byly zavázány Po té liuici ce kUKtinee zastřelil iilcty Wil-lí- e

Kiti z Milford fcvého írictého
1 1 Vir

vyloupili reťiter % Za neja- -
t 1 I i 1 "
kou iioiui [HHianio se i axtoijovi
vyprostit i se z provazu a teb fo- -

re jMHoutui licitelsKe a jak Veei

hí rtizunii Přítomné piiaobi jako
prinripál na veřejné íkije - Hru
no a pro vé ěestné a jmetivé je-

dnání těáí - velké oblibě pan
stveh uchází ííc íieň ohéanťi na
lintku demokriitifkéiu Doufáme
že nebude nu jediného krajana
který by mu píízeú svoji odcjnl

noval jak nu ixtlieii (Hulal do

ivainanoia Hi rman Iurc Kurz
namířil na evého kamaráda rn jf]
a drive in nudil vystřelit i vy-

pálil po učit Fi(xtí s osudným
výsledkem

f'anopl1 "The Kveninsf Tou

Paul n 'éž !n válivíl mnoho svých vbikt-- odj"de nazpět do Mattle

)ř't l a luímýidi v Flbě I 'rock

Pan Válav Fislora byl sj pr-- ' Ztiámý krajan pan František
hlédm iii blíže Scotia h Pl"žek svou ntanželkoii v

Vandiknrein Jomnosti pana Václava Koryty

Clmlotipkoví bratří obdrželi ká-V-
"j Itli- - Vcek na ná- -

ru moukv Zvomékovv z Wilbcr a
v"t'"v k rodiéúm a též navřlívit
tíVe 11ÍNOVINKY Z BRUNO NEBE mohou íiviii sve jtkazntkv lko- - ' ' '" "'"inii
zdrži t několik ltdnab itsloiižití

Poéasi máme dosti kráMc' a

zdejí -- c činí s lámáním ku- -
Frank Fafcjta má na skladě
dutuácí jddka Zít dotí nízkou

t Krajan pan František Nenadál
též z Matth ('rock koupil zdo vel-

mi pěknou farmu v ectu srHK)lt— ' '„i i i: i

sti dobrý popi lupiěu ktefí ne

byli Hláskováni

Minulé p oděli uhájeno by-

lo v Auditoriu bruslení na kob-- é

káeb jž (Viirvá po crlou zimní

vzonu Kapela ín hraje
lam kadý v é r

Je-l- i to koupeno u Wm

Vašáka musí to být "ali
riřht!" Ručíme za vše co

prodáme protože vedeme je-

nom to nejlepší zboží
Dámské teplé slippersy od

15c nahoru
Bear Skin čepice 25 centu

a výše

ri r" vyebáejít j v lrt o!

bos folii přináší jednom z po-

sledních svýeb éís(-- l ajímaviai
zirávu i mladíku z

l' rokti htarém Arnoldu
stecherovi rodáku Linuood
Neb která zajisté ajílilrtti bude
vši-chn- y jeho znáiné Nadějný trn-l-

mladý krajan zaměstnán Jyl v

posjedníi-- ilvoil co jH)slí
éek v jistém hotelu ve Fort ťol
lir s ale nyní nalézá h v Itouhb r

oto kde vsloujiil tlo přípravné-
ho oddělení ntátní unicrsiti' h

na i
V sobotu duc 2-"-

k října jest
"Nánl Komenského"

od pana Marxe který tuto farmu
dříve vlastnil Panu Františku
NYiiadálovi přej-m- c hojného zdra-

ví a zdaru v naši krajině
V K

doprovázená "mi hvětclnviui obra

zy 1'xTMiřádána bude sb-éno- S

Hrbkovou jrofsorkou české to
licí- lni !átní universílé v Lincoln

ncopoint
n- - ne leťi zahavy kuchm-nit- i

— Marž dum Kruuilovým bydlí-í- m

v ó !!! Poppbton ti! zemře--

o 2 roky staré děťátko Mauid
Krumlov i lo-eh-

ju ijiooi naii u

boustrast

— l: JtK 1'adrnos právník
ařídil -i úřadovnu na rohu líí

A'ÍUiam ni a tehten kraja-rtů- m

naíiiu r každé záleitimti do

oboru ji ko hpadajkí vyhovéti Pa-

na Padrnost- - zvlášté Mlpfruéovati
není třebjt uebt" ji? dostatečně

'ifzi xvýj i krajany řnám jako
iádný a přiéiniivý udadý muž

í)oufáii že podaří })
Padrno-ov- i

získat i i"ri ú krajanů v do- -

tatřéné míří' a ž bud zdárné ku
n-d- pokraéjvati Přejtnn' mi:

' srdcí iafiolii zdaru -

— Krajajié ! Nechte se registro-at- i
v soboto dne 23 října v po-iled- ní

den registrační Kdo dosud

refistrován není nechr tak jistě
ačini! Nikdo tak učiniti neopomeň
i konej svoji občanskou povin-
nost!

— Minulý týd n pívala v By-Uov- 5

divadle proslavená i!jerní
pévkycě "Madam Johana Oadská

která hni vzdala nadubro své

Projev KoiiHtrAHti

din je zde pokniéovati i v daUíeb

Neb Přednářka tato již svým pro-vrami--

jest vclico cenná pročež
nemělo by býti jediného krajana
:ď mladého neb starého jenž hv

Pan Autoti M ťlialupský i
vy-j- -

v nym švakrem Marnejícm z

Potruell [Míjlašít tam zajíce a ji-

nou zvěř Vyjádřil kc že neposta-
čí snfst co zabílí ! k tomu je-sl- é

prý měli hlad

Páni v#diéi v okresu Iloward
ri"oMimcéiíi! při příštím volebním

dnu v listopadu udělat před jmé-

ny dobu Sazamu a Henry Inucllc

známky To Jmui naši dva čeští

kandidáti na které k-- můžeme

sjíob hisoiiti že nám dofdatio od

nich správných tlužeb t"'eši mohou
na ně býti piácru hrdými Držte
c hila "Svůj k dvému"
Pan Václav Morálek dostal na-

vrženi na demokratickém lístku

niaouc utdi omii idkdiy :tM iNdnři mu usetřiti
I A C i vtírá Mlttt kt- - ré nyní hodlá vynalož :í- - i pitnasku tuto nevyslechl

t I

1

1

i jí

1

#

t

Ví

''
"'1

Wm Vaák
střižní ztwzí klotwiuky obuv

1254 jižní 13 ulice

- Stávku na pouliériích kárách
trvá stále db' prohlášení vůdce

ti na své vzdělání Soudce Harry Veřejnou dražbu má krajan Jc
P !mb- -

jehož domov nalézá w- ík října t r Pmlá- -

v Peulb r zajímá kc o přičinlivé- -
V:t 11 'lnýťh kotd

ho hocha tohoto a hodit mu býtij Veřejnou dražbu bude míli též

nápomocen v uskutečnění jeho
Vi-

- j
krnJHn ňehák v Limvood

vmní touhyf Mladý krajan jeví i'rv Prdá též veškeré nářadí na

neobyčejné vlohy pro mechaniku Karn""- - a on'- - atd

a tak nepochybné věnuje me
l rarmáři pozor ! Dne l:í t m je

Vyslovujeme touto cestou

ojj upřímnou soustrast mi-

lované sestře

MARII HÁJKOVÉ

nad bolestnou ztrátou tuilo
váné matky jež zemřela v

Čechách
Váš oprávněný žal milo-

vaná sestro neseme tspolcé-- h

vámi a chováme v nrdct
fivém vroucí přání aby tato
upřímná MniMtrast aspoň po-

někud zmírnila vaši bol-- l

Za Podp Sokolky Tyrš
číslo I lTzp

Anna Pitha přednedka
Anna Svojtek tajemnice

Omaha Neb líh njna 'Oíí

stavkařfl C O Pnitta který vrá- -
za asHi ssora pro příští rok Dejme

'

mu hhiK všichni kteří jsme v jchol
tehanickéniu nebo cíektrickéíMtt in- -' v'"'J"h "hoze za ucelein (KiKta- -ti! ne rnniulý týden i národní kon

Pozorovatelven! farmářského ebnatoru 8chň-!l'm''rtu- -vence v Torontu Kanada a bu

"yžaduj" hojné úéaKtct!-- 'dou prý tiěiněny všemožné kroky taf
st VÍ

žetiýrství štecher už kúiu předon
tetjto olMr vášnivé studoval a do-

kutu- jHidarilo mu Mstrojhi dle
knižního návodu dynamo j"ž vel

NOVINKY ZE SPENCER NEBiJy utioví dělníci kteří vrátili
b p)--

o c mto zatnebnli a vtou- -

Přicházím a prvními zprávami
Železný obchod od J J I'clana

vykoupii F d ňehák pokročilý
obehodiiíh v tomto oboru

pili opět do nul Ntávkářu Dofwi- -

a ptia-t- i se zaeiiovam vcrcjtiotstisud uposlechlo prv vyzváni toho

CUnýia krajanům v Bruno l'Siltl stéji
a okolí dovoluji si tímto oznámit!

mi přesné juaeovalo () mladém
stecherovi bývalí jeho zaméstna-Viibd- é

vyprávějí jeti samou chvá-
lo nebo nebylo jediného z j ho

kolieyo který by byl k hoMúm
lak ÚHlnžiiým jako n a m bylo či-

stěji a vkusněji oděného hocha v

žádném jiněni botilu Atccher si

pral své prádlo kíio a také sám
cintíl a Žehlil si súj Šat tak že vy
hilžel stále jako izenf!c!naii Své

prázdné hodiny věnoval svému kc-b- e

dělávání hřeje hlále ve Kvétli

nitru loiiliu aby toohl dosáhnou- -

'ipemi e:rsniwti a věnuje uc nyní
'ý hradně jen Haiuostatnyin

kon-ccrtů-

jsnue hamn svým obehod-rií-

managerem iladam (ladská
e Polaěka avšak blást hv k Véui-ců- m

a Německo té považuje za

úvůj domov vztior tomu v
dlouhá léta půwbihi na avnirie-!:ýe- h

jfvistíeh tak mnohými
byla [xivažována píne za americ-

kou primadonnu Na eestáth jej!
Joprovází ji nyní její man-

žel Němce Tauncber Manželé ti-i- o

mají nyní IGletou deenC která
jeví neobyčejné vlohy divadelní

po své mateo a íuú prý rovněž

překrásný hlas Vzdor tomu ne-

přeje si prý pani fJadská aby je-

jí dcera věnovala s divadlu n- -

že jKem vykoupil od JJ Pelana
železný obchod a za tím účelem
chci veškeré zásoby jako nábytek
barvy oleje zbraně kamna a spo-

ráky všeho druhu a j lacino vy-prod-

V octé každého zve —
F J ŘEHÁK

Dopisovatel

L B McCoun Co

UHLÓ
Jilnf konec viaduktu na

IS ulici lilf

líád étu tento éaopi a nejra-

ději ze všeho zprávy z různých
krajin ale z městečka našeho ní-kd-

y

žádný nenapíše nějakou zprá-
vu v tomto casopÍHc lak jest to

radostné a veselé když ho náš ce-ok- ý

jazyk ozývá ve Květě ale zde
u nás jnt tomu naopak Abych tak
řekl vše zde Kpí a žádný ulova ne-

napíše jako by zde ani Čechii tic-hy- lo

a přece tento canojiia je v

našem velmi rozšířený a je

i' 01'jžu a ostatní prý budou
řazení ni rajku převez-'"- '

I"ý pndseda mezinároií '-

zřizi ficíi pouličních drah W
I Malioii kdežto Pratf ustoupí
v ústraní Die vyjádření Pratto-ví- !

pob loá velký mvlosta-tf-- k

Zlícllcíl což IiejléjM- -

bylo vi-

dět 'iioftl oiljMdediie kily a

vypravili dostalcéný jHě-- t

kar k dojiavní pasažéru do o

hříště na Vinion uiici kde

toho dne hráli lincolnští tiniver-KÍtn- í

studenti minnesotskýini
forlhfdl

NOVINKY Z ELBA A OKOLÍ

Počasí tu mátne dofdi nríiemné
ti ivššiho vzděláni Když ušetřili Domoy dobré míry

zde málo krajanů pak li vůbec ja
si ýši éástku rozhodl
se Že Vstoupí )h tlili VeMitit V té
době uavšlívilii j-- j sestra která
fiuií bydlí e Fivnionl N-- a ta

CO JE VE VÝPRODEJI TENTO
TÝDEN Potřebujete

nějakou
v známém "Barsjain Store" paní

ký který by éasopig tento neode-

bíral Nu nemůžeme tuto malič-

kou práci vyžadovati na každém
člověku neb uznávám 2 naši far-

máři nemohou do éasopisu psráti
lo b mají Ktálu plné ru-- o

práce od
samého jara a nyní zauč m muHí

činit h vybíráním korný což opět
potrvá několik týdnů Ovšem zdr
v našem okolí se farmáři těší nad:

brž chce ji provdá ti a naklonit!
íivotu rodinnému
— V sobotu dne UO října bude

honcertovati v zdcjííni Auditoriu

vynikající italský baritonbsta An-

tonio Hcottí od nietroMditní op r
í ftpolcěnOMti z Nového Yorku —

Cšiíotti je považován & ncjlcphíliy
pěvec vedle tenora ('ariwa

a po vydatném dešti kc hhiu tu
h zky oehhiií'o tak že člověk byl
r ucet- - hledali lee áaUtva Ožitu-o- í

ošeiiiee n[ dobře alojí koma w:

bud obírá co tii vidět a mnozí
ftruář' dobývíijí brambory které
v b-l- i x tak neurodily jde přece
' 'i nuijí jich dosti na prodej
'ii v'' xtrží pěknou cenu

l't- - Frank Ilort n man Ikoii

byl do v Flbě navštívit paní f

Fislu rovou

v myšlence j-- j utvrdila dokláda-

jíc ž-- le vyššího vzdělán! nedo-
sáhne žádoucího úspěchu Mladý
tento kra jan jíté Ve vétě m- ne- -

Ztiatí t jistě blldeiiie o
něm 1e !yí-- f Msiohym tuthn
odiidíkiMii mo)il by sloužili ?u pří-
klad 1'íejciiif ze nrdec mnoho

Alome Zelené

"c žci!ké Kjmdní prádlo 25c
7" ítx dětské če-

pičky pentličkami ozdobené za

pouhých 35c
--2ii dětské kabáty za $140

Tiskovou práci

hvou Minou uran mul urodou 9zdaru jeho práci která jefct jim fdměnou za jejichPaní M MoravRRICHTER'

PAI NAř liychh w blíží volK-tžeo-
u

bla navštívit K celoroční pilnou prácí Mají pék- -

b ! Je fOlliHi abvi-b- í ni jiz nyní roPuu v Mensou Též mělu oři!

"' détíiké kulaté écúc- - všech
l'Hiev 20c

Mužské vlněné prádlo ženské

šaty Mik ně záslouy a mnoho ji-

ných vřci za poloviční cenu
Proldéduéte h zásobu illiUÍbo

z1hí

nou úrodu korný Měli jnmťí také
několik pěkných mrazíků takiu mátne svo-Jok- i

rt-lv- w líl KiHVI„)!ťt Ak
si bude korná pěkně vybírat-

icuiiejmc v Sar iU u úl :

každém případě jak na řádné ob-'zná-

přátele Omazc
cany se sluší D'jtuc hviíi hlas i o

j

'V„t ir : i -

U fěrí„„ I tx ! ' " '"i J'a "oaisi nyi M

8iln# wálo platný J H tok-těc- h

cď rtknn patoMtnke ochro-uwnlnc-

J im5 clioroljr !'nln Expcllrř
ibarl m&% Ixilrati a tyVti Tnly tlneá
pojrcloora J61:k'ri' m anmniint na
ao pocťftr rttio x:iíaro ťl ! Vt
vatch U k4rri U k tlo-tá- n( i 200
cttttabTiíka Kotva aaloarl

v „v„„u iwm jwmn niiioj Kinu i n ta i ii o ktrcm išlívit bratra mihl v Omazi n

S dfivčroa obraťte
se na moderní zaří-
zenou ryze {eskou
uniovou tiskárnu : :

POKROKU ZÁPADU

1325 Willlam nitce

Práce moderní Ceny levné

'loutnu cuio nu za jw Konají js(u pr Hvéděcni žo k úřadu

Dne 11 t m přijel muu zná-

mý rajan pan Václav Korita z
Mattle Ocídí Neb aby ú prohlé-
dnul kvou nrodn a farmu a rovněž
navštívil známého krajan pana F
Ploužka jenž zde zdrží pouze
jeden den a zítra zaw poledním

o rcitéž tiiěi píílfžilost jKnlívati 4
i-- punc přípravy a uz lnc rnoz- - litery w uchází je zimobilvm že i t

no nei bude to jeden z nejlcp- - iichazi o úřad h fimvalv inln n „rAmcHTEHiCO- -

Kw York

minule jsme oznamh ple konali stavati bude ěeht„é ooetivé tik-- Annn t

o bude v síd-ot- u dtic 20 lisdopa- - rm občana který ptě byl dihě-IDá- c
V% m iCjTr 17

In v Snkooviié O tlobrou hod rou volié ct: v - - ' c

Pomníky
Nejvčtíf výl"r granitových
pomtdkrt na ctdém tsápadě
llolovbiic pouze jen první
třídy nrácc a íhoii nrněcov

bit jakož i o vše echo třeba jest
k idirému pobavr-n-í postarají w

nie-iin- lonanoti !uvlě- -
vak nikdo nczainnej „ kraja- - kovo z FarwelJ (iratulujenic o- -

lij' kten Vlhli se v noiliťkv zá- - běmn nárVfim
obetitvé dámy od řádu Dobromi za cřny Ncíli koupdtf jbidc tiivíuvtc tiá 4ttlmpol a o úřady kc neházejí Všech-- ) Pan Frank Pýeha z UíIlllhv l)Vjnic lny tt muzc vcUmou znáte a ví- - navštívit Uim Moravce v Ht
Jit v plné míře tak že návštěv J F Dloom & Co 1815-1- 7 Fámám St Omaha

Dramatický Odbor Těl Jed Sokol VE PROSPĚCH SOKOLEK(SOF" Vstupné 25 centů dítky 15 centů
v neděli dne 31 riina 1909

V SOKOLOVNĚ NA JIŽNÍ 13- - ULICI Vesekhra o 3 jed od Boeiy Vikové-Kunčtlc- ké I0 DIVADLE VOLNÁ TANEČNÍ ZÁBAVA

nio 11 ilijil lnjnni— lllliniln iimmiii illliiiinMwa _- lllBWINyMWHPMIMll r_„ JLja)LT_ gmnMmui rHÉmi1 u


